CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 31 de julho de 2025.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN – Nº 038/2025

Ilmo. Sr.

Orlando Sena

EDP Espírito Santo – Distribuição de Energia

Assunto: Solicitação de poda de árvores em João Neiva

Prezado Senhor,

Considerando as constantes demandas apresentadas pela população e em atenção ao

poder público municipal, venho, por meio deste, solicitar a realização de poda das

árvores que estão em contato com a fiação elétrica da companhia em diversos bairros

da cidade de João Neiva, com o objetivo de prevenir riscos à segurança da população,

evitar interrupções no fornecimento de energia elétrica e preservar a integridade da

rede.

Destaco que essa demanda foi reforçada em reuniões realizadas com moradores, onde

ficou evidente a necessidade de uma ação por parte da EDP para atender às situações

mais críticas

Como solicitado, segue abaixo a indicação de alguns pontos que necessitam de

intervenção:

➢ Rua: Antonio Barcelos Sobrinho

Número da Instalação: 1206387

➢ Rua: Negri Orestes

Número da Instalação: Escola Mario Olíria Sarcinelli

➢ Rua: Fortunato Afonso Tessarolo

Número da Instalação: próximo aos Correios

➢ Rua: Avenida Brasil

Número da Instalação: Próximo a Academia RB

➢ Rua: Estrada Demétrio Ribeiro

Bairro: Demétrio Ribeiro

➢ Rua: Rua Projetada S/N

Número da Instalação: 1002226

           CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Oportuno destacar o que esta situação também já foi demanda em outros momentos.

Em anexo segue ofício VEREADORES/CMJN Nº 030/2025 encaminhado

anteriormente à EDP, bem com ofício VEREADORES/CMJN Nº 004/2025

encaminhado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de João Neiva.

Contando com a atenção e compromisso da EDP com o município, renovamos os

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MATHEUS FÁVARO PEREIRA

Vereador – Vice Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

		2025-08-08T11:01:20-0300